
 
 

Årsberetning 2010 for SIND Bornholms kreds 
 

2010 er året hvor vi har fejret SINDS 50 års jubilæum. Lokalt fejrede vi det ved at invitere til åbent hus på Radisson 

(Fredensborg). På vores jubilæumsdag d. 21. nov. 

Bornholms kreds startede først d.27.nov 1978. 
 

Der deltog Lotte Rømer med dejlig sang og anekdoter fra sit liv med musik.  

Anne Marie Geisler Andersen, som er folketingsmedlem for de radikale, hun fortalte om sin egen sårbarhed og det at 
vokse op sammen med en psykisk sårbar far. Recovery var noget hun havde arbejdet med og så sin psykiske sårbarhed er 

en dimension af hende, hun ikke ville have undværet. 
 

Vi uddelte også lokal SIND prisen der i år gik til vores ihærdige kredsmedlem Edel Petersen, der altid er klar til at gøre en 

indsats til fordel for SIND. 
 

Derefter gik vi på torvet med hvor Bornholmergarden underholdt, hvor efter der var taler. 
En rigtig dejlig dag, bare synd at der ikke var så mange fremmødte. 
 

24 timers løb med en gruppe, der løb for SIND blev også gennemført på fornemmeste måde. 

Anne Marie Geisler Andersen løb sig lige ind på landsholdet for ultraløbere i Danmark. Ærgerligt nok var hun ikke med i 

nogen klub ellers var hun også blevet Danmarksmester. Bagefter var der Grill i haven, med nogle meget trætte 

mennesker, med meget ømme ben. I den forbindelse var der også arrangeret en indsamling som gav 20.000 kr. der blev 
overrakt af Lars på Landsmødet.  

En Stor tak til Lars der havde fået ideen og havde trænet hårdt for at deltage. Han nåede sit eget mål på 75 km. Flot gået. 
 

Vi har her i kredsen deltaget i landsmødet der blev afholdt på hotel Nyborg Strand d. 25-26. september.  Lars og Bente fra 

kredsen mødte op allerede fredag aften for at gøre klar til lørdagens festligholdelse af 50 års jubilæet. Et dejligt 
landsmøde med god stemning. Landsforeningens Brugerpris blev i år for første gang givet til en Bornholmer, nemlig 

vores næstformand Lars. 
 

Vi har oprettet en selvhjælps gruppe for pårørende i samværdshuset hver onsdag. 
 

Der kommer flere og flere henvendelser om at få hjælp til at få bisidder med til møder. Det er mennesker der føler at de 

løber panden mod en mur, ofte hører jeg sætningen de hører slet ikke efter hvad jeg kan/ønsker. 

Kredsen er behjælpelig med at sætte bisidder til rådighed. 
 

Der kommer også henvendelser om hvilke rettigheder man har. Det kan være om alt lige fra økonomi, til hvad man som 
pårørende må få at vide. 

 Der er vi så heldige at have en opslagsbog der hedder: Kend dine rettigheder skrevet af Ellen Margrethe Basse og Knud 

Kristensen  
 

Psyk. Afd. Har lavet flere døgnpladser om til dagspladser. Dette var SIND bekymret over, om det ville får en konsekvens 

at man bliver for hurtigt udskrevet.  
Det har ikke vist sig at være noget problem. 
 

Vi har også en der tager ud til uddannelse steder og fortæller om det at være pårørende 
 

SIND er med i dialogforum, hvor vi har en god kontakt med psykiatrien, vi møder meget velvillighed, når vi stiller 

spørgsmål. 
 

Vi er repræsenteret i Hovedbestyrelsen og i forretningudvalget, P.R. udvalget i Pårørendeudvalget og i Brugerudvalget.. 
 

Vi har modtaget økonomisk støtte fra fonden Sparekassen Bornholm og Espersens Fonden hvilket har glædet os meget.  
 

Dette er min sidste beretning som formand som jeg sagde for 2 år siden. 
 

På bestyrelsens vegne  

Bente Falk-Hansen 

 

 


